



STANOWISKO
VIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 11 marca 2005 r.

w sprawie Wstępnego Projektu Narodowego Planu Rozwoju

Z przykrością stwierdzamy, że Wstępny Projekt Narodowego Planu Rozwoju nie odpowiada, w naszej ocenie, rzeczywistym potrzebom społecznym i gospodarczym Polski, nie tworzy realnego fundamentu rozwoju na kolejny okres planowania, lat 2007 – 2013.

Autorzy tego dokumentu nie wyciągają także wniosków z dotychczasowych doświadczeń z absorpcji funduszy przedakcesyjnych oraz strukturalnych, w celu właściwego zagospodarowania przez Polskę swojego członkostwa w Unii Europejskiej.

Z ogromnym rozczarowaniem przyjmujemy w treści Wstępnego Projektu Narodowego Planu Rozwoju, pomijanie ważnej roli samorządów powiatowych w kształtowaniu obrazu współczesnej Polski oraz w procesie przemian ustrojowych.

Dowodem na niechęć autorów Narodowego Planu Rozwoju do samorządów powiatowych jest fakt, iż w jego treści pisze się o powiatach zaledwie jeden raz, w kontekście...ograniczenia ich liczby.

Zwracamy uwagę, że Narodowy Plan Rozwoju nie jest dokumentem, w którym winny być rozstrzygane zagadnienia ustrojowe, należy więc, naszym zdaniem zrezygnować w nim z zapisów dotyczących podziału terytorialnego.

Wnosimy o zagwarantowanie w Narodowym Planie Rozwoju należytej roli samorządów terytorialnych wszystkich szczebli, usunięcie przeszkód stojących przed samorządami w podejmowaniu zadań rozwojowych, z których główną jest nadal nadmierny centralizm, stworzenie mechanizmów dostępu wspólnot lokalnych do funduszy strukturalnych i funduszu spójności.

W tym kontekście postulujemy dokonanie zmian w propozycji indykatywnego podziału środków finansowych w ramach Wstępnego Projektu Narodowego Planu Rozwoju na pogramy operacyjne, w kierunku przesunięcia ich na rzecz programów horyzontalnych wzmacniających potencjał rozwojowy i konkurencyjność regionów.

Doceniając wagę Narodowego Planu Rozwoju Związek Powiatów Polskich deklaruje współpracę z autorami tego dokumentu w działaniach na rzecz dostosowania go do realiów rozwoju społeczno-gospodarczego Polski oraz właściwego zagospodarowania środków unijnych.

Przewodniczący
VIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn